
TSKRP00AN9WL

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „Občanský zákoník' )
(dále jen „Smlouva")

číslo Smlouvy Objednatele: 3/21/4056/009

číslo Smlouvy Zhotovitele: S/2021/04

1. SMLUVNÍ STRANY

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

sídlo: Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059
bankovní spojení: PPF banka a.s.

číslo účtu:

kterou zastupují:

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové
představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou

představenstva.

(dále jen „Objednatel")

(B) Stavební firma HOBST a.s.

sídlo: Splavná 1250,

IČO: 48033251

DIČ: CZ48033251

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9366

bankovní spojení: KB Praha, a.s.

číslo účtu:

kterou zastupují: Ondřej Cikhart, předseda představenstva

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany", a každý z nich samostatně „Strana")

2. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. Sb.,

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke
Smlouvě o dílo „MOST, X 696. .1,2 ,

CHILSKÁ, Chodov - Šeberov..1,2, P 11 - oprava říms
včetně příslušenství a izolace" ze dne 09.03.2021 (dále jen „Smlouva").

2.2 Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona
č. Sb., o zadávání veřejných zakázek - nezbytné a nepředvídatelné dodatečné
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli

před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele.

- 1 -



2.3 V rámci provádění Díla je nutná změna na základě skutečného zastiženého stavu po

odbourání říms v 1., 2., a 3. etapě. Jedná se o částečné vybourání roznášecí desky (v
1. etapě), broušení povrchu betonu roznášecí desky, sanace vodorovných ploch roznášecí

desky, boku mostovky a u vnitřních říms i podhledu vykonzolované části krajního nosníku. U

položky 015140a a položky 575F53 se jedná o opravu chybného stanovení položky v DVZ a

uvedení do souladu se skutečným stavem.

2.4 Rozpočet víceprací a méněprací je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

3. ZMĚNA ČL. 5 SMLOUVY (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY)

3.1 ČI. 5. Odst. 5.1 Smlouvy se v části ceny za dílo mění takto:

15 472 489,31 KčPůvodní cena dle Smlouvy bez DPH:

1 041 779,93 KčVícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:

16 514 269,24 KčCena celkem dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 bez DPH

3.2 Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona

č. Sb. o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku

ze Smlouvy

3.3 Ostatní ustanovení čl. 5 odst. 5.1. Smlouvy se nemění.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a

účinnosti.

4.2 Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3

vyhotovení a Zhotovitel 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém

jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

4.4 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou

správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho

podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4.5 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle

zákona č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

4.7 Dílo Součástí tohoto Dodatku je příloha:

Příloha č. 1 Změnový list č. 1a)

-2-



1 6. 12. 2021V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Za Zhotovitele:

-3-



Změnový list 1

Smlouva o dílo 3/21/4056/009 číslo zhotovitele:

X 696..1,2, Chilská, Chodov - Šeberov..1,2, Praha 11

oprava říms včetně příslušenství a izolace
Předmět díla:

X 696-1,2, Chilská, Chodov - Šeberov..1,2, Praha 11

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

Stavební firma HOBST a.s., Splavná 1250,

Ing. Miroslav Blažek, BUNG CZ s.r.o.

Ing. Michal Maryško, Stavební firma HOBST a.s.

Objekt:

Objednatel

Zhotovitel:

TDI:

Vypracoval

Popis změny:

Položky v rozpočtu jsou vyčísleny dle skutečně provedených rozdílů, které byly odsouhlaseny TDI.

U položky 015140a a položky 575F53 se jedná o opravu chybného stanovení položky v DVZ a uvedení do souladu se

skutečným stavem.

Uvedené práce byly provedeny na základě skutečně zastiženého stavu po odbourání říms v 1., 2., a 3. etapě. Jedná se o

částečné vybourání roznášecí desky (v 1.etapě), broušení povrchu betonu roznášeníci desky, sanace vodorovných ploch

roznášecí desky, boků mostovky a u vnitřích říms i podhledu vykonzolavné části krajního nosníku.

Na kontrolním dni dne 22.9.2021 objednatel vznesl požadavek na provedení nového madla na schodištích u opěry směr

Opatov.

Všechny změny jsou popsány v položkách a jsou tam i výpočty.

Změnu vyvolal
Dodavatel na základě skutečného stavu mostovek po vybourání stávajících říms.

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)

změna řešení s navýšením ceny

zména řešeni se snížením ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

X>0j

E

o

Způsob projekčního řešení změny:a>

ST
(zaškrtnout) zápis do Záznamu o provádění práci in-situ LM V009 Vícepráce

dodatek k PD

"O

dokumenlace skui.provedení

jiné (RDS)

X

Ing. Michal MaryškoOcenění změny vypracoval:

Méměpráce celkem Kč

OJ
Vícepráce celkem 1 041 779,93 Kč

o

,<D Změnový list bez DPH celkem 1 041 779,93 KčiS
■o

DPH celkem 218 773,79 Kč

Náklady na změnu vč. DPH 1 260 553,72 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

dle platného harmonogramu
termíny

ne

Změnu odsouhlasil: podpisdatum

Ondřej Cikhart, předseda představenstva (za zhot.)

Ing. Pavel Novák (za objednatele)

Ing. Miroslav Blažek (za technického dozora)

><D

E
N

e
03
1/1

JS
n

3

s
■O

Ing. Kamil Pejchal, PONTEX (za projektanta)

o

Přílohy:

Popis změn; kalkulace u položek, vyjádření AD z 25.5.2021, 21.9.2021 a 23.9.2021
přílohy

Změnový listStránka 1 z 9



oZměnový list

Akce: X 696..1,2, Chilská, Chodov - Šeberov..1 ,2, Praha 11, oprava říms včetně
příslušenství a izolace

POPIS ZMĚN

Položky v rozpočtu jsou vyčísleny dle skutečně provedených rozdílů, které byly odsouhlaseny TDI.

U položky 015140a a položky 575F53 se jedná o opravu chybného stanovení položky v DVZ a uvedení
do souladu se skutečným stavem.

Uvedené práce byly provedeny na základě skutečně zastiženého stavu po odbourání říms v 1., 2., a 3.
etapě. Jedná se o částečné vybourání roznášecí desky (v 1.etapě), broušení povrchu betonu
roznášeníci desky, sanace vodorovných ploch roznášecí desky, boku mostovky a u vnitřích říms i
podhledu vykonzolavné části krajního nosníku.

Na kontrolním dni dne 22.9.2021 objednatel vznesl požadavek na provedení nového madla na
schodištích u opěry směr Opatov.

Všechny změny jsou popsány v položkách a jsou tam i výpočty.

Stránka 2 z 9 popis změn



Kalkulace

1Změnový list

Strana kalkulace 1

Akce: X 696..1,2, Chilská, Chodov - Šeberov.,1,2, Praha 11

CELKOVÁ REKAPITULACE

1 0,00 KčMénépráce celkem

1 041 779,93 Kč2 Vicepráce celkem

Změnový list celkem 1 041 779,93 Kč

Stránka 3 z 9 kalkulace



1Kalkulace Změnový list

Strana 2

Akce: X 696..1,2, Chilská, Chodov - Šeberov..1,2, Praha 11

KALKULACE MÉNĚPRACÍ

Č. Mj množství cena/MJ CelkemPoložka

0,00

0,00

0,00

0,00Zménový list - méněpráce celkem Kč bez DPH

Stránka 4 z 9 kalkulace



1Změnový list

Strana

Kalkulace

3

Akce: X 696-1,2, Chilská, Chodov - Šeberov..1,2, Praha 11

KALKULACE VÍCEPRACÍ

Č. množství cena/MJ CelkemMjPoložka

POPLATKY ZA LIKVIDACU ODPADU NEKONTAMINOVANYCH - 17 05
04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 6,970 300,00 2 091,00015112

=(69.7x0.5x0 0B)x2500/1 000 pro etapu č 1

LITY ASFALT MA II (KŘIŽ, PARKOVIŠTĚ, ZASTÁVKY) 11 TL. 40MM
MODIFIK

450,006,000 2 700,00m2575E55

BOURÁNÍ KONSTRUKCI ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 2KM
=69 7x0,5x0,08 pro etapu č 1

4 700,002,788 13 103,60m3966162

Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C25/30 tl do 1 00 mm

=69 7x0,5 pro etapu č 1
376,00 13 103,6034,850m2N-4513151 17

Dodatečné vlepování betonářské výztuže D12mm do chemické malty
včetně vyvrtání otvoru
=140x0,15 pro etapu č,1

1 600,0021,000 33 600,00N-9B533121 3 m

Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou tl. přes 20

mm do 30 mm

=69 7x2,6x0 1 pro etapu č 1

2 740,00 49 654,2818,122m2N-98531 1313

Broušení nerovností mostovky do 2mm
=2x(7Q 0x1 8221 pro etapu č 2

358,00255,000 91 290,00m2N-9385321 1 1

Odsekání degradovaného betonu stěn tl Přes 10 do 30 mm

=2x(35 0x1 41 pro etapu č.2
412,00 40 376,00m2 98,000N-9851121 12

Pemrlování povrchu betonu rubu kleneb a podlah
=2x05,0x1,4x0.65) pro etapu č-2

21 021.0063,700 330,00m2N-9851 131 31

Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou
x(70,0x2,1) pro etapu č.2

294,000 131,00 38 514,00m2N-985131 111

Reprofilace stěn cementovou sanační maltou Sika -Top 122 SP tl. přes

10mm do 20mm 1 460,0098,000 143 080,00m2N-98531 1112
=2xí35,0x1 4) pro etapu č.2
Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou Sika

MonoTop-452 tl přes 20 do 30 mm
=2x(65,0x0,4) pro etapu č.2

52,000 2 740,00 142 480,00m2N-98531 1313

Izolace proti vlhkosti svislá za studená těsnicí stěrkou jednosložkovou na
bázi cementu 403,00 39 494,00m2 98,000N-71 1113127

=2x(35 Qx1,4) pro etapu Č.2
Malta modifikovaná tenkovrstvá pro ochranu a opravy betonu
=16.667x0 01x1800 pro etapu č,2

76,30kg 300,000 22 890,00N-58562024

Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem
přes 1250 do 2500 barů
=70x3,2 pro etapu č.3

224,000 511,00 114 464,00m2N-985121 123

Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou tl přes 40

do 50 mm 4 460,00 53 520,0012 000m2N-98531 1315
=48 QxQ 25 pro etpau č.3
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm

=48 QxQ 25 pro etpau č.3
354,00 4 248,0012,000m2N-9853231 1 1

Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů
1 vrstva tl 1 mm 12.000 238 00 2 856,00m2N-985321 1 1 1
=48,0x0,25 pro etpau č.3
Dodatečné vlepováni betonářské výztuže D 12 mm do cementové
aktivované malty včetně vyvrtání otvoru

=48 0x0 25x(4xQ 125) pro etapu č.3
1 320,00 7 920,006,000N-9853311 13 m

Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný se stěrkou (OS-C)
=61.25x0 40 pro etapu č 3

24,500 581 00 14 234.50m2N-985324221

Montáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken
=70x2x2 pro etapu č,3

24 70 6 916,00280,000m2N-94461 1111

Demontáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken
=70x2x2 pro etapu č.3

16,60 4 648,00280,000m2N-94461 1811

Mostní dilatační závěr ze 2B C 30/37
5 580,00 5 580,001 000m3N-429321 1 28

=2x(2x2 5x0 1) pro etapu č.3
Bourání mostní nosné konstrukce z ŽB

1,000 8 618,00 8 618,00m3N-963051 111
=2x(2x2 5x0 1) pro etapu č.3
Montáž ocelového zábradí při opravách mostů
=2x10 na křídle mostu .1 a na křidle mostu 2 u ooěry směr Opatov

1 370,0020,000 27 400,00N-91 1121311 m

Výroba ocelového zábradlí při opravách mostů
=2x10 na křídle mostu 1 a na křídle mostu ..2 u opěry směr Opatov

1 860,00 37 200,0020,000N-91 1121211 m

kalkulaceStránka 5 z 9



POPLATKY ZA LIKVIDACÚ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01

01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV - železobeton
=53,071*2,5-53.071 chyba výpočtu. M3 nebyly přepočteny T

79,607 300,00015140a 23 881,95

LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 1 1 TL. 40MM
MODIFIK 170,880 450,00575F53 m2 76 896,00

=(3 014/0.04-3 0141+Í4 106/0 04-4 106)

1 041 779,93Změnový list - vlcepráce celkem Kč bez DPH

Stránka 6 z 9 kalkulace



č.j. PX

25. května 2021

Ing. Kamil Pejchal

Datum

Vyřizuje

Telefon

Email

Akce: X696..1,2 Chodov - Šeberov
Věc: Vyjádření k desce mostovky pod římsami

Dne 14. 5. 2021 jsme na žádost zhotovitele navštívili stavbu ke zhodnoceni stavu mostovky pod římsami.
Vnější římsa byla kompletně odstraněna. Na mostovce byty zbytky izolace. Nevyztužený okraj desky byl
po celé délce odsepárován od nosníků a odtržen. Lokálně deska degradovaná až rozpadlá.

Byl dohodnut následující postup:
- Budou odstraněny zbytky izolace

- Po celé délce okraje bude odstraněn odseparovaný okraj v šířce cca 0.5 m

Podél okraje bude doplněno kotvení desky vlepovanou výztuži po cca 0.5m a podélná výztuž
Okraj desky bude nově dobetonován

V ostatní ploše bude odstraněn uvolněný a degradovaný beton

Stávající kotvení desky bude dle možností zachováno, chybějící bude doplněno v rastru cca 0.5 x

0.5m

V místech, kde bylo nulově kryti stávající výztuže, bude výztuž vyřezána a deska reprofilována.
Deska bude dobětónována a sanována. Horní povrch bude upraven (obrokováni, reprofilace) tak,

aby odpovídal požadavkům pro pokládku izolace.

Vzhledem ke stavu madel zábradlí schodišť u opěr nemáme z technického hlediska námitek proti jejich
výměně za nově.

S pozdravem



č.j. :PX

: 21. záři 2021

:

Datum

Vyřizuje

Telefon

Email

Akce: X696..1.2 Chodov - Šeberov
Věc: Vyjádření k ZBV 6.3

Dne 17. 9. 2021 Jsme elektronicky obdrželi návrh ZBV č.3.

K uvedenému ZBV 6. 3 sdělujeme:

• Uvedené práce byly provedeny na základě skutečného stavu mostní konstrukce, který byl zjištěn

při postupu stavebních prad.

• Uvedené práce byly odsouhlaseny při návštěvách stavby a na kontrolních dnech.

• U položky 015140a a položky 575F53 se jedná o opravu chybného stanovení položky v DVZ a

uvedení do souladu se skutečným stavem.

Z výše uvedených údajů se ZBV č. 3 z technického hlediska za AD souhlasíme.

S pozdravem



cj. PX

23. září 2021

Ing. Kamil Pejchal

Datum

Vyřizuje
Telefon
Email

Akce: X696..1,2 Chodov - Šeberov
Věc: Vyjádření k ZBV (L2

Elektronicky jsme obdrželi návrh ZBV č.2.

K uvedenému ZBV t. 2 sdělujeme:

• Uvedené práce byly provedeny na základě skutečného stavu a tvaru mostní konstrukce po

odbourání vnitřních říms.

• Uvedené práce byly odsouhlaseny při návštěvách stavby a na kontrokiích dnech.

Z výše uvedených údajů se ZBV č. 2 z technického hlediska za AD souhlasíme.

S pozdravem


